
 

 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Сидоровка муниципального района Сергиевский 

Самарской области 

 

 

Приказ 

От 31.08.2021 г.  

  № 249-од 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания 

детей с ограниченными возможностями здоровья  

в ГБОУ ООШ с. Сидоровка 

 
На основании Закона Самарской области от 19.06.2019 г. №65-ГД «О внесении 

изменений в Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области» в 

частности обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся 

с ОВЗ, получающим образование за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской 

области в государственных образовательных организациях Самарской области и не 

проживающих в указанных организациях»,  

приказываю: 

 1. Предоставить денежную компенсацию в размере 135,5 рублей в день и количестве 

учебных дней в месяце за период с 1 сентября  по 31 декабря 2021 года  обучающимся 

индивидуально на дому: 

1. Фомин Даниил Андреевич 

2. Шевяков Егор Сергеевич 

Основание: заявление родителей, справка психолого-медико-педагогической 

комиссии 

2. Главному бухгалтеру Кияткиной Н.Н. произвести денежную выплату в 2021 году 

согласно стоимости денежной компенсации за 1 день и табеля посещаемости детей 

с ОВЗ  

3. Предоставить двухразовое бесплатное питание детям с ограниченными 

возможностями здоровья, согласно Приложения №1 с 01.09. 2021года 

4. Назначить ответственного за бесплатное двухразовое питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья  ответственного по ВР Юртаеву Н.А.  

5. Ответственным  за ведение табеля посещаемости детей с ОВЗ в учреждении 

назначить  классных руководителей 1-9 классов. 

6. Ответственным за заявку на финансирование двухразового питания обучающихся  

с ОВЗ назначить главного бухгалтера Кияткину Н.Н. 

7.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор  школы:_______________Воропаева О.Г.  

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу № 249-од от 31.08.2021 г. 

 

Список детей с ограниченными возможностями здоровья 
для предоставления двухразового бесплатного питания  

 

1. Иванов Денис Михайлович, 1 класс 

2. Маклашевич Софья артуровна, 1 класс 

3. Потапова Олеся Валерьевна, 3 класс 

4. Нифатова Карина Романовна, 7 класс 

5. Чигадаев Кирилл Олегович, 8 класс 

6. Жарков Антон Алексеевич, 9 класс 

 


		2021-09-16T14:16:23+0400
	00b386c3f17a762903
	О.Г. Воропаева




